
18/05/2023, 17:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132422&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00018/2023

Às 17:24 horas do dia 18 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 44, Pregão nº 00018/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Coletor Dados
Descrição Complementar: Coletor Dados Tipo Visor: Sem Visor , Tipo Comunicação: Usb , Tipo: Leitor De Código
De Barras E Qr Code , Características Adicionais: Com Fio, Portátil, Leitura: 1d , Resolução: 400 Mhz MHZ,
Capacidade Memória: 4 MB, Material Gabinete: Plástico Abs Injetado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SC DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2023
16:03:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SC DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 10.753.401/0001-76, Melhor lance: R$ 4.800,0000

Homologado 18/05/2023
17:24:54

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Implantador Microchip
Descrição Complementar: Implantador Microchip Material: Plástico , Aplicação: Para Agulha 2 X 12 Mm ,
Características Adicionais: Reusável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 706,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANIMALLTAG SISTEMAS DE IDENTIFICACAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 356,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2023
16:03:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANIMALLTAG SISTEMAS
DE IDENTIFICACAO ANIMAL LTDA, CNPJ/CPF: 18.432.445/0001-06,

Melhor lance: R$ 356,0000

Homologado 18/05/2023
17:24:56

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Microchip
Descrição Complementar: Microchip Tipo: Identificador Animais , Características Adicionais: Manufaturado Em
Biovidro Com Dimensoes 12 X 2 Mm , Apresentação: A Granel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



18/05/2023, 17:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132422&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.287,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANIMALLTAG SISTEMAS DE IDENTIFICACAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$
8.712,0000 , com valor negociado a R$ 8.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2023
16:03:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANIMALLTAG SISTEMAS
DE IDENTIFICACAO ANIMAL LTDA, CNPJ/CPF: 18.432.445/0001-06, Melhor

lance: R$ 8.712,0000, Valor Negociado: R$ 8.700,0000

Homologado 18/05/2023
17:24:57

ALENCAR
MENDES

Item: 4
Descrição: Coletor Dados
Descrição Complementar: Coletor Dados Tipo Visor: Sem Visor , Tipo Comunicação: Usb , Tipo: Leitor De Código
De Barras E Qr Code , Características Adicionais: Com Fio, Portátil, Leitura: 1d , Resolução: 400 Mhz MHZ,
Capacidade Memória: 4 MB, Material Gabinete: Plástico Abs Injetado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66.862,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANIMALLTAG SISTEMAS DE IDENTIFICACAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$
26.928,0000 , com valor negociado a R$ 26.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2023
16:03:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANIMALLTAG SISTEMAS
DE IDENTIFICACAO ANIMAL LTDA, CNPJ/CPF: 18.432.445/0001-06, Melhor

lance: R$ 26.928,0000, Valor Negociado: R$ 26.100,0000

Homologado 18/05/2023
17:25:00

ALENCAR
MENDES

Fim do documento


